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Przedmowa

Szanowni Państwo,
mamy przyjemność zaprezentować Państwu kolejny 36 numer kwartalnika 
„Przegląd Prawno - Ekonomiczny”, obejmujący zbiór interesujących i bieżących 
treści z zakresu dyscypliny prawa i ekonomii.

Warte polecenia w tym numerze jest szerokie spektrum publikowanych 
tematów. Prezentowany kwartalnik zawiera dwanaście artykułów, w tym jeden 
w języku rosyjskim i angielskim oraz dwa sprawozdania.

Prezentowany numer kwartalnika rozpoczyna opracowanie dr hab. Leszka 
Ćwikła, które przedstawia warunki bezpieczeństwa jednostek pływających tury-
styczno - rekreacyjnych w świetle przepisów prawa. Artykuł ten dotyczy analizy 
i oceny unormowań prawnych, które mają na celu zagwarantowanie bezpiecz-
nego podejmowania aktywności w ramach turystyki wodnej.

Temat polityki państwa Polskiego wobec Światków Jehowy w okresie PRL i po 
przemianach ustrojowych opisuje dr hab. Marek Bielecki. W opracowaniu tym 
autor ukazuje na sytuację Świadków Jehowy po zakończeniu II wojny światowej, 
którzy byli dotknięci różnymi represjami ze strony władz i grupy religijnej.

Zagadnienia odbudowy gospodarki i sytuacji walutowej Włoch w latach 
1945-1960 przedstawił w swoim artykule dr hab. Zbigniew Klimiuk. Opra-
cowanie stanowi charakterystykę czasokresu, gdzie według autora w okresie 
po II wojnie światowej z krajów zachodnioeuropejskich Włochy wykazywały 
największe tempo rozwoju. 

Natomiast, dr hab. Mirosław Karpiuk w swoim artykule dokonuje opisu stosunku 
służbowego militaryzacji. Opracowanie stanowi charakterystykę procedur ogłoszenia 
mobilizacji w czasie wojny oraz w razie wprowadzenia staniu wyjątkowego. 

W artykule dra Łukasza Furmana zostaje poruszona problematyka kierunku 
modyfikacji istniejących rozwiązań w systemie poboru podatków. Artykuł przedsta-
wia istotne problemy w aspekcie budowania systemu podatkowego, który pozwoli na 
uniknięcie niekorzystnych sytuacji gospodarczych związanych m.in. z szarą strefą. 

O pozycji procesowej pokrzywdzonego w świetle wyników badań instytucji 
warunkowego umorzenia postępowania karnego przedstawia w artykule dr Karol 
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Juszka. Praca oparta jest na wynikach badań autora przeprowadzonych na kilku-
set aktach sądowych z zakresu spraw dotyczących efektywności badanej instytucji 
warunkowego umorzenia postępowania karnego na przestrzeni kilku lat.

Artykuł dra Tomasza Kality charakteryzuje proces tworzenia konstytucyjnej 
formuły określającej zakres ochrony życia człowieka. W artykule autor w sposób 
wyczerpujący przedstawił przebieg prac nad tworzeniem konstytucyjnej formuły 
określającej granice ochrony życia człowieka.

W lekturze rosyjskiego tekstu dra Artura Lisa scharakteryzowano dokument 
w aspekcie historyczno - prawnym. Autor w sposób szczegółowy przedstawił genezę 
dokumentu na przestrzeni wieków i jego rolę jaką pełnił w obrocie prawnym. 

Natomiast dr Jerzy Nikołajew przedstawił artykuł na temat godności czło-
wieka jako źródle jego praw i wolności a prawo do wolności sumienia i religii 
więźniów. W artykule wskazuje się na uwarunkowania prawne i organizacyjne 
w zakresie powyższego obszaru.

Artykuł dra Łukasza Pikuła stanowi o metodach wykładni prawa stosowanych 
przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Autor wskazuje na różne 
metody interpretacji prawa jako zjawisko kulturowe w zakresie ich stosowania 
przez wyżej wymieniony organ. 

W lekturze anglojęzycznego artykułu dr Judyta Przyłuska-Schmitt opisuje 
bitkoin, jako zjawisko wieloaspektowe dotyczące transakcji zawieranych w Inter-
necie przy użyciu różnorodnych systemów wirtualnych walut. Autorka zakłada, 
iż ta forma płatności ma duże szanse na upowszechnienie w codziennych trans-
akcjach obrotu handlowego. 

Wybrane aspekty pobierania i przeszczepiania narządów, tkanek i komórek 
post mortem w Azji na przykładzie Singapuru i Indii przedstawia w artykule mgr 
Paulina Konarska. Rozważania autorki koncentrują się na problemie niedoboru 
narządów do transplantacji w państwach azjatyckich. 

Obecny numer wieńczą dwa sprawozdania, do których państwa odsyłam. Pierw-
sze jest autorstwa dra Damiana Gila z Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. 
„Zasady postępowań sądowych w świetle ostatnich nowelizacji”. Konferencja ta 
odbyła się w Sandomierzu w dniu 25 kwietnia 2016 roku. Drugie sprawozdanie jest 
autorstwa dr Agnieszki Ogrodnik - Kalita z Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. 
„Prawo i Wychowanie”, która miała miejsce w Krakowie w dniu 16 lutego 2016 roku. 

W przedmowie zaprezentowano propozycje bieżącego numeru kwartalnika. 
Przedstawione w tym numerze artykuły polecam Państwa uwadze i życzę inte-
resującej oraz pouczającej lektury. 
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